平成 19 年５月 22 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番１２号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 19 年５月期 ４月度実績の概要

平成 19 年５月期４月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

コンテンポラリーアート 182 91 199.7 34 120 114 95.0

西洋美術 117 88 133.2 26 357 343 96.1

合計 300 179 167.1 60 477 457 95.8

平成 19 年５月期４月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 309 540 0 901 200 1,476 3,428

（前年同月比） (18.1%) (195.4%) (166.7%) (80.7%) (159.7%) (105.3%) (74.0%)

売上高（百万円） 98 166 1 303 51 692 1,315

（内商品売上高） (13) (56) (－) (133) (8) (506) (717)

（前年同月比） (18.4%) (249.9%) (121.3%) (111.1%) (136.9%) (188.9%) (102.6%)

出品数 776 567 － 953 326 551 3,173

落札数 731 550 － 858 315 528 2,982

落札率 94.2% 97.0% － 90.0% 96.6% 95.8% 94.0%

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 610 1,019 223 864 350   3,069 6,497

（前年同月比） (186.3%) (95.7%) (293.0%) (89.0%) （1545.3%)   (124.6%) (91.5%)

売上高（百万円） 144 197 40 191 73   648 1,963

（内商品売上高） (10) (3) (0) (15) (1)   (31) (749)

（前年同月比） (150.3%) (85.3%) (274.5%) (74.2%) (770.5%)   (106.1%) (103.7%)

出品数 1,209 633 559 920 477   3,798 6,971

落札数 1,118 596 482 845 457   3,498 6,480

落札率 92.5% 94.2% 86.2% 91.8% 95.8%   92.1% 93.0%

４月度実績の概要

当月は、コンテンポラリーアートオークション及び西洋美術オークションを開催し、その他事業と合

計で 350 百万円の取扱高、73 百万円の売上高となりました。

作品別には、４月 14 日に開催されたコンテンポラリーアートオークションで天明屋 尚《鵺》が 16

百万円、小林 孝亘《Stray Dog》が 12 百万円で落札されました。エスティメイト下限比は 199.7％と

予想に対し大幅な上昇を記録しました。

※ 次回開催のオークションは、下記の通りです。

平成 19 年 ５月 26 日（土） JEWELLERY & WATCHES オークション

平成 19 年 ５月 26 日（土） 近代美術 PartⅡオークション

  なお、５月開催の JEWELLERY & WATCHES オークションに出品される主な作品は下記の通りです。

《ダイアモンド》3.040ct マーキス INTERNALLY FLAWLESS \7,000,000～\90,000,000

   《ダイアモンドリング》12.093ct RB P-Q(VERYLIGHT YELLOW) \3,800,000～\5,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。

http://www.shinwa-art.com/